
 

 

UCHWAŁA NR XXII/261/2012 
RADY MIEJSKIEJ W CHRZANOWIE 

z dnia 3 lipca 2012 r. 

o nadaniu Statutu dla Zakładu Lecznictwa Ambulatoryjnego w Chrzanowie.  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj.: Dz.U. z 2001 r. 

Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz.U. 

z 2011 r. Nr 112, poz. 654 ze zm.) na wniosek Burmistrza Miasta Chrzanowa Rada Miejska w Chrzanowie 
uchwala:  

§ 1. Nadaje się Statut dla Zakładu Lecznictwa Ambulatoryjnego w Chrzanowie w brzmieniu określonym 

w załączniku do niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Chrzanowa.  

§ 3. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc obowiązującą Statut Zakładu Lecznictwa 

Ambulatoryjnego w Chrzanowie zatwierdzony Uchwałą Nr X/106/11 Rady Miejskiej w Chrzanowie z dnia  

28 czerwca 2011 r.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego.  

  

 Przewodniczący Rady  

Krzysztof Zubik 

Załącznik  
do Uchwały Nr XXII/261/2012 

Rady Miejskiej w Chrzanowie 

z dnia 3 lipca 2012 r. 

 
STATUT  

ZAKŁADU LECZNICTWA AMBULATORYJNEGO W CHRZANOWIE  

 
DZIAŁ I. 

POSTANOWIENIA OGÓLNE  

§ 1. Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej - Zakład Lecznictwa Ambulatoryjnego 

w Chrzanowie jest wyodrębnionym organizacyjnie zespołem osób i środków majątkowych, utworzonych 

w celu udzielania świadczeń zdrowotnych, prowadzenia promocji zdrowia i oświaty zdrowotnej.  

§ 2. 1. Zakład działa pod nazwą: Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej - Zakład Lecznictwa 

Ambulatoryjnego w Chrzanowie i zwany jest w dalszej części Statutu „ZLA w Chrzanowie”.  

2. Zakład może używać nazwy skróconej: „Zakład Lecznictwa Ambulatoryjnego w Chrzanowie”.  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 28 sierpnia 2012 r.

Poz. 4144



3. ZLA w Chrzanowie działa na podstawie:  

1) ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku o działalności leczniczej (tj.: Dz.U. z 2011 r. Nr 112, poz. 654 ze zm.) 

oraz przepisów wydanych na podstawie tej ustawy,  

2) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj.: Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 ze zm.),  

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 

publicznych (tj.: Dz.U. z 2008 r. Nr 164, poz. 1027 ze zm.),  

4) niniejszego statutu uchwalonego przez Radę Miejską w Chrzanowie,  

5) ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (tj.: Dz.U. z 2009 r. Nr 152 poz. 1223 ze zm.),  

6) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2009 r. Nr 157 poz. 1240 ze zm.),  

7) innych przepisów dotyczących samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej.  

§ 3. 1. ZLA w Chrzanowie posiada status samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej.  

2. ZLA w Chrzanowie podlega wpisowi do rejestru podmiotów wykonujących działalność leczniczą 

prowadzonego przez Wojewodę Małopolskiego.  

3. ZLA w Chrzanowie posiada osobowość prawną i jest wpisany do rejestru publicznych zakładów opieki 

zdrowotnej prowadzonego przez sąd rejestrowy.  

4. Podmiotem tworzącym ZLA w Chrzanowie jest Gmina Chrzanów, jako jednostka samorządu 

terytorialnego.  

§ 4. Siedziba ZLA w Chrzanowie znajduje się w Chrzanowie, ul. Sokoła 19.  

§ 5. Obszar działania ZLA Chrzanów wynikający ze statusu publicznego zakładu opieki zdrowotnej 

obejmuje:  

1) w pełnym zakresie udzielanych świadczeń: Powiat Chrzanowski,  

2) inny teren w oparciu o podpisane umowy.  

DZIAŁ II. 
CELE I ZADANIA ZLA W CHRZANOWIE  

§ 6. 1. Podstawowym celem i zadaniem działania ZLA w Chrzanowie jest udzielanie ambulatoryjnych 

świadczeń zdrowotnych służących zachowaniu, przywracaniu i poprawie zdrowia pacjentów w zakresie 

podstawowej opieki zdrowotnej i specjalistycznej opieki medycznej połączonych z edukacją zdrowotną oraz 

rozwojem działań w zakresie promocji i ochrony zdrowia.  

2. Rodzaj i zakres udzielanych świadczeń zdrowotnych oraz realizowanych zadań:  

1) indywidualne badania i poradnictwo lekarskie w ramach podstawowej i specjalistycznej opieki zdrowotnej, 

w zakresie lecznictwa ambulatoryjnego, jeżeli zachodzi potrzeba również w miejscu zamieszkania lub 

pobytu chorego,  

2) świadczenie usług medycznych w zakresie stomatologii,  

3) świadczenie usług medycznych w zakresie rehabilitacji,  

4) świadczenie usług medycznych w zakresie pielęgniarstwa środowiskowego,  

5) świadczenie usług medycznych w zakresie położnictwa środowiskowego,  

6) świadczenia usług medycznych w zakresie pielęgniarskiej opieki długoterminowej,  

7) świadczenie usług medycznych w zakresie medycyny szkolnej,  

8) świadczenie usług medycznych w zakresie medycyny pracy,  

9) badania lekarskie kierowców i osób ubiegających się o uprawnienia do kierowania pojazdami 

mechanicznymi,  

10) wykonywanie badań diagnostycznych w zakresie diagnostyki medycznej i laboratoryjnej,  

11) profilaktyka i promocja zdrowia,  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 4144



12) orzekanie i opiniowanie o stanie zdrowia,  

13) organizowanie innych form opieki medycznej w sytuacjach awaryjnych (klęski żywiołowe, katastrofy, 

epidemiczne szerzenie chorób),  

14) podejmowanie działań mających na celu realizację kontraktów zawartych z Narodowym Funduszem 

Zdrowia.  

3. ZLA w Chrzanowie może zapewnić świadczenia zdrowotne na rzecz pracowników zakładów pracy na 

podstawie odrębnych przepisów.  

4. ZLA w Chrzanowie może prowadzić działalność gospodarczą obejmującą między innymi wynajem 

pomieszczeń, dzierżawę urządzeń.  

DZIAŁ III. 
ORGANY I ORGANIZACJA ZLA W CHRZANOWIE  

§ 7. Organami ZLA w Chrzanowie są Dyrektor oraz Rada Społeczna ZLA w Chrzanowie.  

§ 8. 1. ZLA w Chrzanowie kieruje Dyrektor.  

2. Dyrektor samodzielnie podejmuje decyzje dotyczące funkcjonowania ZLA w Chrzanowie i ponosi za nie 

odpowiedzialność oraz reprezentuje go na zewnątrz.  

3. Dyrektor jest przełożonym wszystkich pracowników ZLA w Chrzanowie.  

§ 9. Dyrektor kieruje ZLA w Chrzanowie przy pomocy:  

1) Zastępcy Dyrektora ds. administracyjno-organizacyjnych,  

2) Głównego Księgowego,  

3) Kierowników jednostek oraz komórek organizacyjnych,  

4) Pracowników bezpośrednio mu podległych.  

§ 10. Rada Społeczna jest organem inicjującym i opiniodawczym Rady Miejskiej w Chrzanowie oraz 

organem doradczym Dyrektora ZLA w Chrzanowie.  

§ 11. 1. Kadencja Rady Społecznej trwa 4 lata.  

2. Przed upływem kadencji każdy członek Rady Społecznej może być odwołany.  

3. Odwołanie może nastąpić na własną prośbę członka Rady Społecznej lub na wniosek Rady Społecznej, 

podmiotu tworzącego lub organu desygnującego.  

4. Wniosek Rady Społecznej o odwołanie członka Rady Społecznej musi zawierać uzasadnienie.  

5. Odwołanie członka Rady Społecznej przed upływem kadencji może nastąpić w szczególności 

w przypadku długotrwałej choroby, niemożności sprawowania funkcji, naruszenia w sposób rażący regulaminu 

działania Rady Społecznej.  

6. Odwołanie skutkuje z dniem określonym w uchwale Rady Miejskiej w Chrzanowie.  

§ 12. W skład dziewięcioosobowej Rady Społecznej wchodzą:  

1) jako Przewodniczący: Burmistrz lub osoba przez niego wyznaczona,  

2) jako członkowie:  

a) przedstawiciel Wojewody Małopolskiego,  

b) przedstawiciele wybrani przez Radę Miejską w Chrzanowie w liczbie siedmiu.  

§ 13. 1. Rada Społeczna realizuje zadania w zakresie wynikającym z przepisów ustawy z dnia 15 kwietnia 

2011 r. o działalności leczniczej.  

2. W zakresie zadań wynikających z niniejszego Statutu, Rada Społeczna przedstawia podmiotowi 

tworzącemu wnioski i opinie w sprawach dotyczących Statutu ZLA w Chrzanowie.  

§ 14. Sposób zwoływania posiedzeń, tryb pracy i podejmowania uchwał określa regulamin Rady 

Społecznej.  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 4144



§ 15. 1. Miejska Przychodnia Rejonowo-Specjalistyczna nr 1 ul. Sokoła 19, 32-500 Chrzanów:  

1) Poradnia Podstawowej Opieki Zdrowotnej  

2) Poradnia Laryngologiczna  

3) Poradnia Okulistyczna  

4) Poradnia Reumatologiczna  

5) Poradnia Endokrynologiczna  

6) Poradnia Cukrzycowa  

7) Poradnia Kardiologiczna  

8) Poradnia Medycyny Sportowej  

9) Poradnia Medycyny Pracy  

10) Poradnia Chirurgiczna  

11) Poradnia Ortopedyczna  

12) Poradnia Neurologiczna  

13) Poradnia Neurologii Dziecięcej  

14) Poradnia Leczenia Uzależnień  

15) Poradnia Leczenia Uzależnień od Alkoholu  

16) Poradnia Zdrowia Psychicznego  

17) Laboratorium Analityczne  

18) Poradnia Ginekologiczno-Położnicza  

19) Gabinet położnej środowiskowo-rodzinnej  

20) Gabinet pielęgniarki środowiskowo-rodzinnej  

21) Gabinet opieki długoterminowej  

22) Pracownia EEG  

23) Pracownia RTG  

24) Pracownia USG  

25) Pracownia EKG  

2. Miejska Przychodnia Rejonowo-Specjalistyczna nr 1 Filia „FABLOK” ul. Fabryczna 16, 32-500 

Chrzanów:  

1) Poradnia Podstawowej Opieki Zdrowotnej  

2) Poradnia Medycyny Pracy  

3. Zespół Gabinetów Medycyny Szkolnej ul. Sokoła 19 , 32-500 Chrzanów:  

1) Gabinet Profilaktyki nr 1 Chrzanów ul. Borelowskiego 1  

2) Gabinet Profilaktyki nr 3 Chrzanów ul. Al. Henryka 43/45  

3) Gabinet Profilaktyki nr 5 Chrzanów ul. Piłsudskiego 14  

4) Gabinet Profilaktyki nr 6 Chrzanów ul. Dworska 5  

5) Gabinet Profilaktyki nr 7 Chrzanów ul. Zielona 15  

6) Gabinet Profilaktyki nr 8 Chrzanów ul. Pogorska 8c  

7) Gabinet Profilaktyki nr 9 Chrzanów ul. Paderewskiego 1  

8) Gabinet Profilaktyki nr 10 Chrzanów ul. Wyszyńskiego 19  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 4144



9) Gabinet Profilaktyki nr 11 Chrzanów ul. Fabryczna 27  

10) Gabinet Profilaktyki nr 12 Płaza ul. Wiosny Ludów 2  

11) Gabinet Profilaktyki nr 13 Balin ul. Jaworznicka 139  

12) Gabinet Profilaktyki nr 14 Luszowice ul. Przybyszewskiego 6  

13) Gabinet Profilaktyki nr 16 Pogorzyce ul. Szymanowskiego 21  

4. Przychodnia Specjalistyczna ul. Kościuszki 14, 32-500 Chrzanów:  

1) Poradnia Pulmonologiczno-Alergologiczna  

2) Poradnia Dermatologiczna  

3) Poradnia Rehabilitacyjna  

4) Dział Fizjoterapii  

5) Ośrodek Rehabilitacji Dziennej  

5. Miejska Przychodnia Rejonowo-Specjalistyczna nr 2 ul. Broniewskiego 16c, 32-500 Chrzanów:  

1) Poradnia Podstawowej Opieki Zdrowotnej  

2) Poradnia Laryngologiczna  

3) Poradnia Neurologiczna  

4) Poradnia Stomatologiczna  

5) Gabinet Chirurgii Stomatologicznej  

6) Poradnia Ginekologiczno-Położnicza  

7) Gabinet położnej środowiskowo-rodzinnej  

8) Gabinet pielęgniarki środowiskowo-rodzinnej  

9) Gabinet opieki długoterminowej  

6. Miejska Przychodnia Rejonowo-Specjalistyczna nr 2 Filia Luszowice ul. Strażacka 8, 32-500 Chrzanów:  

1) Poradnia Podstawowej Opieki Zdrowotnej  

7. Wiejski Ośrodek Zdrowia w Balinie ul. Wyzwolenia 65, 32-500 Chrzanów:  

1) Poradnia Podstawowej Opieki Zdrowotnej  

2) Poradnia Stomatologiczna  

3) Gabinet położnej środowiskowo-rodzinnej  

4) Gabinet pielęgniarki środowiskowo-rodzinnej  

8. Wiejski Ośrodek Zdrowia w Płazie ul. Korczaka 2, 32-552 Chrzanów:  

1) Poradnia Podstawowej Opieki Zdrowotnej  

2) Poradnia Stomatologiczna  

3) Poradnia Ginekologiczno-Położnicza  

4) Gabinet położnej środowiskowo-rodzinnej  

5) Gabinet pielęgniarki środowiskowo-rodzinnej  

9. Wiejski Ośrodek Zdrowia w Pogorzycach ul. Kolonia Stella 11, 32-501 Chrzanów:  

1) Poradnia Podstawowej Opieki Zdrowotnej  

10. Działy administracyjne i komórki organizacyjne wykonujące działalność inną niż lecznicza.  

11. Stanowiska samodzielne.  

§ 16. Schemat organizacyjny ZLA w Chrzanowie stanowi załącznik do niniejszego statutu.  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 4144



DZIAŁ IV. 
GOSPODARKA FINANSOWA  

§ 17. ZLA w Chrzanowie jako podmiot leczniczy niebędący przedsiębiorcą działający w formie 

samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej, prowadzi gospodarkę finansową na zasadach 

ustalonych w ustawie z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej dla samodzielnych publicznych 

zakładów opieki zdrowotnej.  

DZIAŁ V. 
POSTANOWIENIA KOŃCOWE  

§ 18. 1. Statut ZLA w Chrzanowie nadaje Rada Miejska w Chrzanowie.  

2. Przepis ust.1 stosuje się odpowiednio przy dokonywaniu zmian w Statucie.  

3. W sprawach nieuregulowanych treścią niniejszego Statutu zastosowanie mają przepisy obowiązującego 

prawa, w tym w szczególności przepisy ustawy o działalności leczniczej oraz przepisy wydane na jej 

podstawie.  

  

 Przewodniczący Rady  

Krzysztof Zubik 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 4144



Załącznik do Statutu ZLA w Chrzanowie  

 
Schemat organizacyjny Zakładu Lecznictwa Ambulatoryjnego w Chrzanowie  

 

 Przewodniczący Rady Krzysztof Zubik 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 4144


		2012-08-28T11:43:24+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




